PREFEITURA DE

VARJOTA

UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTORIA

TERMO DE ADJUDICAGAO
PREGAO N° 007.25-PE- SEDUC

Apo6s analisado o resultado da licitagdo na modalidade Pregdo n°® 007.25-PE-SEDUC, referente ao
Processo Administrativo n°® 03180001/25/SEDUC, a Sra. MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA,
Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE EDUCACAO E TECNOLOGIA, nos termos do inciso 1V
do Art. 71 da Lei n® 14.133 de 1° de abril de 2021, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo
item/lote, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicacéo.

RESULTADO DA ADJUDICACAO

LYCEUM CONSULTORIA EDUCACIONAL E EDITORA GRAFICA LTDA
CNPJ n° 10.646.854/0001-01

Lote 001 - MATERIAL DIDATICO-PEDAGOGICO, FORMAGAO E SISTEMAS - 2°, 5° E 9° ANO

ITEM DESCRIGAO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

Caderno do aluno - com 40 aulas por caderno + 2 blocos de revisao

1 com 144 péginas (2° ano LP ) Lyceum | 1.200,00 Copia 25,70 22,00 26.400,00
2 Caderno de produgéo escrita com 20 paginas (2° ano LP) Lyceum 1.200,00 Copia 7,65 6,66 7.992,00
3 Caderno de Fluéncia com 64 paginas (2° ano LP) Lyceum 300,00 Copia 11,31 10,49 3.147,00
Caderno do aluno - com 24 aulas por caderno + 2 blocos de revisdo -
4 com 56 paginas (2° ano Mat) Lyceum 1.200,00 Copia 9,80 8,00 9.600,00
5 Avaliacdes LP e Mat 2° Ano com 24 paginas Lyceum 2.400,00 Copia 7,40 6,00 14.400,00
6 Caderno de Orlentagﬁ_es Didéaticas + Caderno de Respostas para Lyceum 120,00 Cépia 30,30 28.96 347520
professor com 204 péginas (2° ano LP)
7 Caderno de Orlentgg_oes Didéticas + Caderno de Respostas para Lyceum 120,00 Cépia 11,02 10,21 1.225.20
professor com 62 paginas (2° ano Mat)
1 O 1 0
8 Orlent,ag_oes gerais de LP e Mat e caderno suplementar 2° ano com Lyceum 30,00 Cépia 24.86 23,59 707,70
144 paginas
Caderno do aluno - com 30 aulas por caderno + 2 blocos de revisao s
9 com 80 paginas (5° ano LP) Lyceum 1.200,00 Copia 11,63 10,00 12.000,00
Caderno de itens - Preparatério Avaliacdes de Larga Escala com s
10 124 péginas (5° ano LP) Lyceum 300,00 Copia 25,60 23,51 7.053,00
11 Caderno de Fluéncia com 92 paginas ( 5° ano LP) Lyceum 300,00 Cépia 22,47 20,56 6.168,00
12 Var com 76 paginas (5° ano Mat) Lyceum 1.200,00 Cépia 14,27 12,00 14.400,00
Caderno de itens - Preparatério Avaliacdes de Larga Escala com -
13 140 péginas( 5° ano Mat) Lyceum 300,00 Copia 25,42 24,02 7.206,00
14 Avaliagdes LP e Mat 5° Ano com 24 Paginas Lyceum 2.400,00 Cépia 8,23 7,00 16.800,00
15 Caderno de Orientagﬁ_es Didéticas + Caderno de Respostas para Lyceum 120,00 Cépia 24.06 2218 2.661,60
professor com 104 péginas (5° ano LP)
16 Caderno de Orlentfit;_oes Didéticas + Caderno de Respostas para Lyceum 120,00 Cépia 22,01 2027 2.432.40
professor com 86 péaginas (5° ano Mat)
1 0 i 0
17 Orlent,ag_oes gerais de LP e Mat e caderno suplementar 5° ano com Lyceum 30,00 Cépia 3021 27,79 833,70
176 péginas
18 Cfid_erno do aluno - Caderno de Atividades Complementares com 68 Lyceum 1.200,00 Cépia 1277 11,00 13.200,00
paginas(9° ano LP )
19 Caderno de Redacéo - Produgdo Escrita com 48 paginas (9° ano LP) Lyceum 1.200,00 Copia 8,72 8,00 9.600,00
Av. Pres. Castelo Branco, Acampamento, 1744, CNPJ N.2 07.673.114/0001-41

CEP 62265-000, Varjota-CE

prefeitura@varjota.ce.gov.br



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

R

CHe)

Caderno de itens - Preparatério Avaliagbes de Larga Escala com
153 péginas (9° ano LP)

Caderno do aluno - Caderno de Atividades Complementares com 24
paginas (9° ano Mat )

Caderno de reviséo - Conteudos para avaliagdes de larga escala com
236 paginas (9° ano Mat )

Caderno de itens - Preparatério Avaliagbes de Larga Escala com
106 péginas (9° ano Mat )

Avaliagdes LP 9° Ano Item 24 - Avaliagdes LP 9° Ano com 16
paginas

Avaliagdes Mat 9° Ano com 8 paginas

Caderno de respostas para professor com 8 paginas (9° ano LP)

Caderno de respostas Redacédo para professor com 12 péaginas (9°
ano LP)

Caderno de respostas para professor com 12 paginas (9° ano Mat )

Caderno de respostas Revisdo com 8 paginas (9° ano Mat)
Orientagdes gerais de LP e caderno suplementar 9° ano com 12
paginas

Orientagdes gerais de Mat e caderno suplementar 9° ano com 12
paginas

Formagcéo - horas/aula - 24 horas/aula no 2° Ano; 48 horas/aula no
5° Ano; 48 horas/aula no 9° Ano

Formagdo de gestores escolares e técnicos da Secretaria de
Educagéo para anélise de avaliagdes

Sistema de Teste de Fluéncia de Leitura para 2 avaliagdes de cada
um dos anos (2° e 5° Ano)

Sistema Herby - Correcdo Digital de Cartdes Resposta para 2
avaliagOes

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

Lyceum

PREFEITURA DE

300,00

1.200,00

600,00

300,00

2.400,00

2.400,00

120,00

120,00

120,00

60,00

30,00

30,00

120,00

24,00

1,00

1,00

VARJOTA

UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTORIA

Copia

Copia

Copia

Copia

Copia

Copia

Copia

Copia

Copia

Cépia

Cépia

Cépia

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

27,56 25,69
8,46 7,54
30,21 28,00
24,48 22,00
8,17 6,50
721 6,00
721 6,49
8,95 8,01
8,92 8,01
7,08 6,49
8,80 8,01
8,80 8,01
690,00 600,00
690,00 600,00
9.391,67 8.000,00
7.056,67 5.872,00
VALOR TOTAL

7.707,00

9.048,00

16.800,00

6.600,00

15.600,00

14.400,00

778,80

961,20

961,20

389,40

240,30

240,30

72.000,00

14.400,00

8.000,00

5.872,00

333.300,00

Adjudicado para LYCEUM CONSULTORIA EDUCACIONAL E EDITORA GRAFICA LTDA inscrita no CNPJ/MF:
10.646.854/0001-01, pelo melhor valor de R$ 333.300,00 (trezentos e trinta e trés mil, trezentos reais), em 07/05/2025.

MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA
ORDENADORA DE DESPESAS

Aw. Pres. Castelo Branco, Acampamento, 1744,
CEP 62265-000, Varjota-CE

. prefeitura@varjota.ce.gov.br

CNPJ N.2 07.673.114/0001-41



