



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 007.25-PE- SEDUC

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 007.25-PE-SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº 03180001/25/SEDUC, a Sra. MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA, Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo item/lote, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

## RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

## LYCEUM CONSULTORIA EDUCACIONAL E EDITORA GRAFICA LTDA CNPJ nº 10.646.854/0001-01

## Lote 001 - MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGÓGICO, FORMAÇÃO E SISTEMAS - 2°, 5° E 9° ANO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Caderno do aluno - com 40 aulas por caderno + 2 blocos de revisão com 144 páginas (2º ano LP)	Lyceum	1.200,00	Cópia	25,70	22,00	26.400,00
2	Caderno de produção escrita com 20 páginas (2º ano LP)	Lyceum	1.200,00	Cópia	7,65	6,66	7.992,00
3	Caderno de Fluência com 64 páginas (2º ano LP)	Lyceum	300,00	Со́ріа	11,31	10,49	3.147,00
4	Cademo do aluno - com 24 aulas por caderno + 2 blocos de revisão com 56 páginas (2º ano Mat)	Lyceum	1.200,00	Cópia	9,80	8,00	9.600,00
5	Avaliações LP e Mat 2º Ano com 24 páginas	Lyceum	2.400,00	Cópia	7,40	6,00	14.400,00
6	Caderno de Orientações Didáticas + Caderno de Respostas para professor com 204 páginas (2º ano LP)	Lyceum	120,00	Cópia	30,30	28,96	3.475,20
7	Caderno de Orientações Didáticas + Caderno de Respostas para professor com 62 páginas (2º ano Mat)	Lyceum	120,00	Cópia	11,02	10,21	1.225,20
8	Orientações gerais de LP e Mat e caderno suplementar 2º ano com 144 páginas	Lyceum	30,00	Cópia	24,86	23,59	707,70
9	Caderno do aluno - com 30 aulas por caderno + 2 blocos de revisão com 80 páginas (5º ano LP)	Lyceum	1.200,00	Cópia	11,63	10,00	12.000,00
10	Cademo de itens - Preparatório Avaliações de Larga Escala com 124 páginas (5º ano LP)	Lyceum	300,00	Cópia	25,60	23,51	7.053,00
11	Caderno de Fluência com 92 páginas ( 5º ano LP)	Lyceum	300,00	Cópia	22,47	20,56	6.168,00
12	Var com 76 páginas (5º ano Mat)	Lyceum	1.200,00	Со́ріа	14,27	12,00	14.400,00
13	Caderno de itens - Preparatório Avaliações de Larga Escala com 140 páginas( 5º ano Mat)	Lyceum	300,00	Со́ріа	25,42	24,02	7.206,00
14	Avaliações LP e Mat 5º Ano com 24 Páginas	Lyceum	2.400,00	Со́ріа	8,23	7,00	16.800,00
15	Caderno de Orientações Didáticas + Caderno de Respostas para professor com 104 páginas (5º ano LP)	Lyceum	120,00	Со́ріа	24,06	22,18	2.661,60
16	Caderno de Orientações Didáticas + Caderno de Respostas para professor com 86 páginas (5º ano Mat)	Lyceum	120,00	Cópia	22,01	20,27	2.432,40
17	Orientações gerais de LP e Mat e caderno suplementar 5º ano com 176 páginas	Lyceum	30,00	Со́ріа	30,21	27,79	833,70
18	Caderno do aluno - Caderno de Atividades Complementares com 68 páginas(9° ano LP)	Lyceum	1.200,00	Cópia	12,77	11,00	13.200,00
19	Cademo de Redação - Produção Escrita com 48 paginas (9º ano LP)	Lyceum	1.200,00	Cópia	8,72	8,00	9.600,00









20	Caderno de itens - Preparatório Avaliações de Larga Escala com 153 páginas (9º ano LP)	Lyceum	300,00	Cópia	27,56	25,69	7.707,00
21	Caderno do aluno - Caderno de Atividades Complementares com 24 páginas (9º ano Mat )	Lyceum	1.200,00	Cópia	8,46	7,54	9.048,00
22	Cademo de revisão - Conteúdos para avaliações de larga escala com 236 páginas (9º ano Mat )	Lyceum	600,00	Cópia	30,21	28,00	16.800,00
23	Cademo de itens - Preparatório Avaliações de Larga Escala com 106 páginas (9º ano Mat )	Lyceum	300,00	Cópia	24,48	22,00	6.600,00
24	Avaliações LP 9º Ano Item 24 - Avaliações LP 9º Ano com 16 páginas	Lyceum	2.400,00	Cópia	8,17	6,50	15.600,00
25	Avaliações Mat 9º Ano com 8 páginas	Lyceum	2.400,00	Cópia	7,21	6,00	14.400,00
26	Caderno de respostas para professor com 8 páginas (9º ano LP)	Lyceum	120,00	Со́ріа	7,21	6,49	778,80
27	Cademo de respostas Redação para professor com 12 páginas (9° ano LP )	Lyceum	120,00	Cópia	8,95	8,01	961,20
28	Caderno de respostas para professor com 12 páginas (9º ano Mat )	Lyceum	120,00	Со́ріа	8,92	8,01	961,20
29	Caderno de respostas Revisão com 8 páginas (9º ano Mat)	Lyceum	60,00	Cópia	7,08	6,49	389,40
30	Orientações gerais de LP e caderno suplementar 9º ano com 12 páginas	Lyceum	30,00	Со́ріа	8,80	8,01	240,30
31	Orientações gerais de Mat e caderno suplementar 9º ano com 12 páginas	Lyceum	30,00	Со́ріа	8,80	8,01	240,30
32	Formação - horas/aula - 24 horas/aula no 2º Ano; 48 horas/aula no 5º Ano; 48 horas/aula no 9º Ano	Lyceum	120,00	Unidade	690,00	600,00	72.000,00
33	Formação de gestores escolares e técnicos da Secretaria de Educação para análise de avaliações	Lyceum	24,00	Unidade	690,00	600,00	14.400,00
34	Sistema de Teste de Fluência de Leitura para 2 avaliações de cada um dos anos (2º e 5º Ano)	Lyceum	1,00	Unidade	9.391,67	8.000,00	8.000,00
35	Sistema Herby - Correção Digital de Cartões Resposta para 2 avaliações	Lyceum	1,00	Unidade	7.056,67	5.872,00	5.872,00
VALOR TOTAL							

Adjudicado para LYCEUM CONSULTORIA EDUCACIONAL E EDITORA GRAFICA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 10.646.854/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 333.300,00 (trezentos e trinta e três mil, trezentos reais), em 07/05/2025.

MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA ORDENADORA DE DESPESAS





